各位

このたびは、第 6 回呼吸ケア指導スキルアップセミナーの事前登録をいただきありがとうございました。

当日の受講受付、注意事項等の詳細をご案内申し上げます。

1.お申し込みのコース

【実技 1】実践吸入指導 1：それぞれの職種機能を活かした吸入支援の基本

2.プログラム

下記プログラム詳細をご確認ください。

3. 日時・会場

日時：11 月 10 日（日）09:00～12:30【受付 08:30 開始】

会場：名古屋国際会議場「2 号館 2F 222+223」

※アクセス https://www.nagoya-congress-center.jp/access/train/

4.受講受付

当日は、会場「2号館 2F 222+223」前にて 08:30 より受講受付を行います。

ご入金を確認後にお送りするメールを受付にご提示ください。

「ネームカード」「領収証」「テキスト」をお渡しします。

5.お弁当について

・当日の販売は行いません。事前申し込みいただいた方のみへのご準備となります。

・お弁当は、昼食会場「2 号館 3F 234」内にて、12:00～14:00 の間にお召しあがりください。

・「引換券」は下記の場所でお受け取りください。

●午前のコースも受講される方：午前のコースの受付

●午後のコースのみ受講される方：昼食会場「2 号館 3F 234」前

・「引換券」にて「2 号館 3F 234」の入口でお弁当をお受け取りください。

6.その他注意事項

・筆記用具は各自でお持ちください。

・貴重品は各自で管理してください。

・遅刻および早退は認められません。

・修了証書は、すべてのプログラム終了後にお渡しいたします。

・領収証の再発行はできません。

以上、よろしくお願い申し上げます。

-----------------------------------------------

第 6 回呼吸ケア指導スキルアップセミナー運営事務局

高橋 賢一郎・亀田 睦美

〒113-0033 東京都文京区本郷 3-35-3 本郷 UC ビル 5F

株式会社コンベンションアカデミア内

TEL：03-5805-5261 FAX：03-3868-2113

E-mail：rcr@coac.co.jp

-----------------------------------------------

第 6 回 呼吸ケア指導スキルアップセミナー

呼吸ケアの更なるスキルアップを目指して

3 ．【実技 1 】「実践吸入指導コース」：吸入支援から始める多職種連携〜基礎から実践まで〜
企　画：吉村　千恵（日本赤十字社大阪赤十字病院呼吸器内科・吸入療法のステップアップをめざす会）

日　時：2019年11月10日（日） 9 ：00～12：30【受付 8 ：30開始】

プログラム

実践吸入指導 1 ：それぞれの職種技能を活かした吸入支援の基本

総　合　司　会：篠永　　浩（三豊総合病院薬剤部）

荒川裕佳子（KKR 高松病院呼吸器内科）

講義内容 講　師 所　属

講演①
「COPD の基本　医師が行う支援」 東元　一晃 鹿児島市立病院呼吸器内科

講演②
「COPD 薬剤の基本　薬剤師が行
う吸入支援」

竹村　充代 市立吹田市民病院薬剤部

講演③
「COPD 患者ケアの前に看護師が
行う支援」

齋藤　修平 大垣市民病院看護部

講演④
「COPD 患者へ理学療法士が行う
吸入支援」

小泉　亮平 日本赤十字社大阪赤十字病院リハビリテーション科

（伝達事項）

・呼吸ケア指導士認定更新単位：20単位 /1日、10単位 / 半日

　※非会員は単位付与対象外ですが、第29回学術集会でご入会された場合には対象となります。

・ 3 学会合同呼吸療法認定士認定更新単位：25単位 /1日、12.5単位 / 半日

・修了証書はすべての講義終了後にお渡しします。

・遅刻および早退は認めません。

・貴重品の管理は各自で行ってください。